
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации  

муниципального  образования   город-курорт  Геленджик  

от 21 ноября 2011 года № 2910 «О квотировании рабочих мест  

в муниципальном образовании город-курорт Геленджик на 

2012 год для категорий граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы»  

 

 

В связи с уточнением штатной численности работников в организациях 

муниципального образования город-курорт Геленджик, на основании письма 

руководителя государственного казенного учреждения Краснодарского края 

«Центр занятости населения города Геленджик»   от   13    декабря   2011 года 

№ 04/1099,  руководствуясь статьями 16, 37  Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации» (в редакции   Федерального  закона  от 6 декабря 

2011 года №411-ФЗ), статьями  7, 32, 66 Устава  муниципального образования  

город-курорт  Геленджик,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального  образова-

ния   город-курорт  Геленджик от 21 ноября 2011 года № 2910 «О квотировании 

рабочих   мест   в   муниципальном образовании город-курорт Геленджик на 

2012 год для категорий граждан, испытывающих трудности в поиске работы» 

следующее изменение:  

приложение к постановлению изложить в редакции приложения к 

настоящему постановлению.  

2.Управлению делами администрации муниципального образования го-

род-курорт Геленджик (Устьянцева) направить выписки из настоящего поста-

новления  предприятиям, учреждениям и организациям, указанным в приложе-

нии, в части, их касающейся. 

3.Настоящее постановление опубликовать в Геленджикской городской 

газете «Прибой». 

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния, но не ранее 1 января 2012 года. 

 

Глава муниципального образования     

город-курорт Геленджик                                                                     В.А.Хрестин 



 

 

2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от _______________  №________ 

                                                      

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 21 ноября 2011 года  № 2910 

(в редакции постановления  

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

от _________________ №_______) 

  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

предприятий, учреждений, организаций муниципального образования го-

род-курорт Геленджик, которым устанавливаются квоты рабочих мест для тру-

доустройства молодежи,  инвалидов, имеющих в соответствии  с индивидуаль-

ной программой реабилитации рекомендацию к труду, а также граждан, осво-

бодившихся из мест лишения свободы, -  до погашения судимости, граждан, 

прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголизма, на 

2012 год                    

                                                                                               (человек) 
№ 

п/

п 

Наименование 

предприятия, учреждения, 

организации 

Адрес 

предприятия, учре-

ждения, 

 организации 

Средне- 

спи-

сочная 

чис-

лен-

ность 

работ-

ников  

Мини-

мальный 

на 2012 

год раз-

мер кво-

ты (моло-

дежь,  

иные 

граждане, 

испыты-

вающие 

трудно-

сти в по-

иске ра-

боты) 

-2%  

Мини-

мальный 

на 2012 

год раз-

мер кво-

ты 

(инвали-

ды) 

-2% 

 

1 2 3 4 5 6 

1 

 

ОАО «Геленджик-Банк» г. Геленджик, 

ул. Островского, 31 

148  3 3 

 

1 2 3 4 5 6 



 

 

3 

2 МУП «ПАТО» 

 

г. Геленджик, 

ул. Туристическая, 6 

170  

 

3 3 

3 ФГУП «УССТ №4 при 

Спецстрое России», уча-

сток «Геленджикский» 

г. Геленджик, 

ул.Островского, 164а 

119  2 2 

4 Учреждение РАН Инсти-

тут океанологии  

им. П.П.Ширшова 

г. Геленджик, 

ул.Просторная, 1г 

 

150 3 3 

5 МБУЗ «Городская больни-

ца» 

г. Геленджик, 

ул. Луначарского, 176 

366 7 7 

6 

 

ЗАО санаторий «Дружба» 

- Геленджиккурортсервис» 

г.Геленджик,  

ул.Мира, 23 

191 4 4 

7 ОАО фирма «Геленджик-

Отель» 

г.Геленджик, 

 ул. Херсонская, 1 

141 3 3 

8 ЗАО пансионат «Кабар-

динка» 

г. Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Революционная, 

105 

140 3 3 

9 ЗАО «Геленджикский 

морской порт» 

г. Геленджик, 

ул. Портовая, 1 

132 3 3 

10 ЗАО «Пансионат «Жем-

чужина моря» 

г. Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Мира, 20 

245  5 5 

11 ЗАО «Пансионат с лечени-

ем «Сосновая роща» 

г. Геленджик, 

ул. Маячная, 9 

132  3 3 

12 ЗАО «Совместное хозяй-

ство «Архипо-

Осиповский» 

г. Геленджик, 

с.Архипо-Осиповка, 

ул.Ленина, 101 

212  4 4 

13 ЗАО ЛОК «Солнечная» г.Геленджик,  

ул. Туристическая, 19 

283  6 6 

14 ЗАО Базовый санаторий 

им.М.В. Ломоносова 

г.Геленджик,  

ул. Маячная, 1 

268  5 5 

15 ОАО «Курортстрой» г.Геленджик,  

Сухумское шоссе,  

3-й км 

129 3 3 

16 МУП «ВКХ» г.Геленджик, 

ул.Новороссийская, 

150 

466 9 9 

17 ООО «Технолог» г.Геленджик, 

ул.Луначарского, 108 

135 3 3 

18 ОАО «Геленджикгоргаз» г.Геленджик, 

ул.Горького, 70 

148 

 

3 3 

19 ООО ПСФ «Спецфунда-

ментстрой» 

г. Геленджик, 

ул.Гоголя, 11 

209 4 4 

20 ЗАО «Детский пансионат с 

лечением «Кировец» 

 

г. Геленджик,  

с.Кабардинка, 

ул.Корницкого, 11 

190 4 4 

21 ЗАО пансионат с лечением 

«Приморье» 

г.Геленджик,  

ул.Мира, 21 

315 6 6 

22 ГБУСОКК «Геленджик-

ский КЦСО «Лазурный» 

г.Геленджик, 

ул.Курзальная, 12 

244 5 5 

1 2 3 4 5 6 



 

 

4 

23 ООО КК «Надежда» г. Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Мира, 3 

478 10 10 

24 МБУК «Дворец культуры, 

искусства и досуга» 

г. Геленджик, 

ул.Луначарского, 95 

103 2 2 

25 ОАО «Геленджикское 

ДРСУ» 

г.Геленджик, 

ул.Мичурина, 18 

169  3 3 

26 ООО «ИнвестГрупп-

Отель» 

г.Геленджик, 

ул.Революционная, 53 

389  8 8 

27 ГУЗ ТС «Голубая бухта» г.Геленджик, 

ул.Просторная, 2 

165  3 3 

28 ГУЗ детский санаторий 

для лечения туберкулеза 

всех форм «Ласточка» 

г.Геленджик, 

с.Кабардинка, 

ул.Революционная, 73 

155  3 3 

29 ГУЗ детский санаторий 

им. Октябрьской револю-

ции 

г.Геленджик, 

ул.Взлетная, 39 

171 3 3 

30 ФГУ санаторий «Архипо-

Осиповка» ФМБА РФ 

г.Геленджик, 

с.Архипо-Осиповка, 

ул.Санаторная, 40 

258  5 5 

31 ОАО санаторий «Красная 

Талка» 

г.Геленджик, 

ул.Мира, 38 

306  6 6 

32 ИФНС России по городу-

курорту Геленджику  

г.Геленджик, 

ул.Островского, 3 

106  2 2 

33 МБУЗ «Стоматологиче-

ская поликлиника» 

г.Геленджик, 

ул.Кирова, 12 

109  2 2 

34 ЗАО «Отдых» г.Геленджик, 

ул.Луначарского, 

108 

111  2 2 

35 МБУЗ «Родильный дом» г.Геленджик, 

ул.Луначарского, 

176 

162  3 3 

36 МБУЗ «Городская поли-

клиника» 

г.Геленджик, 

ул.Кирова, 20 

276  6 6 

37 МКУЗ «Станция скорой 

медицинской помощи» 

г.Геленджик, 

пер.Больничный, 3 

142  3 3 

38 МБУЗ «Детская городская 

больница» 

г.Геленджик, 

ул.Луначарского, 

176 

184  4 4 

39 ГУП ГНЦ НПО «Южмор-

геология» 

г.Геленджик, 

ул.Крымская, 20 

891  18 18 

40 ХСП «Хлеб-Сервис» г.Геленджик, 

ул.Луначарского, 6 

384  8 8 

41 МУП БХО г.Геленджик, 

ул.Вильямса, 2 

333  7 7 

42 МБУЗ «Городская больни-

ца №3»  

г.Геленджик, 

с.Архипо-Осиповка, 

пер.Базарный, 15 

114  2 2 

43 Филиал ФГУ «РНЦ ВМиК 

Росздрава «СКК «Вулан» 

г.Геленджик, 

с.Архипо-Осиповка, 

пер.Глухой, 2 

226  5 5 

1 2 3 4 5 6 

44 ОАО АПК «Михайловский г.Геленджик, 108  2 2 



 

 

5 

перевал» с.Михайловский Пе-

ревал, ул.Заречная, 3 

45 ОАО «Голубая даль» г.Геленджик, 

с.Дивноморское, 

ул.Голубодальская, 1 

331  7 7 

46 Санаторий-профилакторий 

«Факел» 

г.Геленджик, 

с.Дивноморское, 

ул.Курортная, 1 

211 4 4 

47 ЗАО «Тандер» 

ГМ «Геленджик-1» 

г.Геленджик, 

ул.Советская, 71 

234 5 5 

48 ЗАО «Тандер» 

ГМ «Геленджик-2» 

г.Геленджик, 

ул.Тельмана, 135 

132 3 3 

49 МБОУ ДОД «Центр разви-

тия творчества детей и 

юношества» 

г. Геленджик, 

ул. Грибоедова, д.1 

100 2 2 

50 ООО «Геленджиктепло-

энерго» 

 

г. Геленджик, 

ул. Новороссийская, 

161 

333 7 7 

51 МБОУ «Детская школа 

искусств»  

г. Геленджик  

ул. Приморская, 19 

114 2 2 

52 Геленджикское  отделение 

СБ РФ № 1807 

г. Геленджик, 

ул. Кирова, 56 

145 3 3 

53 

 

ЗАО АПК «Геленджик» г.Геленджик, 

ул.Солнечная, 2 

101 2 2 

 

54 

 

ООО ДОК «Сигнал» г. Геленджик, 

с. Кабардинка, 

 ул. Революционная, 

91 

103 2 2 

55 МБОУ СОШ №2  г. Геленджик, 

 ул. Полевая, 2 

101 2 2 

56 НУЗ «Санаторий «Сол-

нечный»  ОАО «РЖД» 

г. Геленджик, 

с. Кабардинка, 

 ул. Революционная, 

77 

100 2 2 

57 ФГУ «Военный санато-

рий» «Дивноморское» -

ВМФ 

г. Геленджик, 

с. Дивноморское,  

ул. Кирова, 20 

324 6 6 

58 ЗАО санаторий  

«Голубая Волна» 

г. Геленджик, 

 ул. Туристическая, 27 

320 6 6 

59 ОАО «Молзавод» 

 Геленджикский» 

 

г. Геленджик, 

 ул. Луначарского, 6 

100 2 2 

60 ГУ 04-ОГПС МЧС России 

по охране город-курорт 

Геленджик КК 

г. Геленджик, 

ул. Гоголя, 5 

100 2 2 

ИТОГО 12722 255 255» 

 

Заместитель главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                         И.Н.Харольская             
 

 


